18. Althaea, Thestii filia, ex Oeneo peperit Meleagrum. Ei Parcae⁴ ardentem titionem dederunt, praefantes, Meleagrum tam diu victurum,⁵ quam diu is titio foret incolumis. Hunc itaque Althaea diligenter in arca clausum servavit. Interim Diana, Oeneo irata, quia ei sacra annua non fecerat, aprum mira magnitudine misit, qui agrum Calydonium⁶ vastaret. Quem Meleager cum juvenibus ex omni Graecia delectis interfecit, pellemque ejus Atalantae⁷ donavit. Cui quum Althaeae fratres eam eripere vellent, illā Meleagri auxilium imploravit, qui avunculos occidit. Tum Althaea, gravi ira in filium commota, titionem illum fatalem in ignem conjecit. Sic Meleager periit. At sorores ejus, dum fratrem insolabiliter lugent, in aves⁸ mutatae sunt.

19. Europam, Agenōris filiam Sidoniam, Jupiter, in taurum mutatus, Sidōne⁹ Cretam¹⁰ transvexit, et ex ea procreavit Minōem, Sarpedōnem et Rhadamanthum. Hanc ut reducerent, Agēnor filios suos misit, conditione addita,¹¹ ut nec ipsi redirent, nisi sororem invenissent. Horum unus, Cadmus¹² nomine, quum erraret, Delphos¹³ venit, ibique responsum accepit, bovem praecedentem sequeretur;¹⁴ ubi ille decubisset, ibi urbem conderet. Quod quum faceret, in Boeotiam¹⁵ venit. Ibi aquam quaerens, ad fontem Castalium dracōnem¹⁶ invēnit, Martis filium, qui aquam custodiebat. Hunc Cadmus interfecit, dentesque ejus sparsit et aravit.¹⁷ Unde Sparti¹⁸ enati sunt. Pugnā inter illos exortā, quinque superfuerunt, ex quibus quinque nobiles Thebanorum¹⁹ stirpes originem duxerunt.

20. Quum Bacchus, Jovis ex Semēle filius, exercitum in Indiam duceret, Silēnus²⁰ ab agmine aberravit. Quem Midas, rex Mygdoniae,²¹ hospitio liberaliter accepit, eique ducem dedit, qui eum ad Bacchum reduceret. Ob hoc beneficium Bacchus Midas optionem dedit, ut, quidquid vellet, a

se peteret. Ille petüt, ut quidquid tetigisset,¹ aurum fieret. Quod quum impetrasset, quidquid tetigerat, aurum fiebat. Primo gavisus est hac virtute sua; mox intellexit, nihil ipsi hoc munere perniciosius esse. Nam etiam cibus et potio in aurum mutabatur. Quum jam fame cruciaretur, petit a Baccho, ut donum suum revöcaret. Quem² Bacchus jussit in flumine Pactölo se abluere, quumque aquam tetigisset, facta est colore aureo.³

21. Schoeneus⁴ Atalantam filiam formosissimam dicitur habuisse, quae cursu viros superabat. Haec quum a pluribus in conjugium peteretur, pater ejus conditionem proposuit, ut, qui eam ducere vellet, prius cursu cum ea contenderet; si victus esset, occideretur. Multos quum superasset et interfecisset, tandem ab Hippomöne victa est. Hic enim a Venere tria mala aurea acceperat. Dum currebant, horum⁵ unum post alterum projecit, iisque Atalantae cursum tardavit. Nam dum mala colligit, Hippomenes ad metam pervenit. Huic itaque Schoeneus filiam uxorem dedit. Quam quum in patriam duceret, oblitus Veneris beneficio se vicisse, grates ei non egit. Hanc ob causam Hippomenes mutatus est in leonem, Atalanta in leaenam.

22. Nisus, rex Megarensium, in capite crinem purpureum habuisse dicitur, eique praedictum fuit, tam diu eum regnaturum, quam diu eum crinem custodisset. Hunc Minos, rex Cretensium, bello aggressus est. Qui quum urbam Megaram⁶ oppugnaret, Scylla, Nisi filia, amore ejus correpta est, et, ut ei victoriam pararet, patri dormienti fatalem crinem praecidit. Ita Nisus a Minöe victus et occisus est. Quum autem Minos in Cretam rediret, Scylla eum rogavit, ut eam secum aveheret. Sed ille negavit,⁷ Cretam tantum scelus⁸ esse recepturam. Tum illa se in mare praecipitat,⁹ navemque persequitur. Nisus in aquilam marinam conversus est, Scylla in piscem, quem Cirim vocant. Hodieque, si quando illa avis hunc piscem conspexerit, mittit se in aquam raptumque unguibus dilaniat.

23. Amphion, Jovis et Antiöpes filius, qui Thebas muris cinxit,¹⁰ Niöben, Tantáli filiam, in matrimonium duxit. Ex qua procreavit filios septem, totidemque filias. Quem partum¹¹ Niobe Latonae liberis anteposuit, superbiusque¹² loquuta est in Apollinem et Dianam. Ob id Apollo filios ejus venantes sagittis interfecit, Diana autem filias. Niobe, liberis orbata, in saxum mutata esse dicitur,¹³ ejusque lacrymae hodieque manare narrantur.¹³ Amphion autem, quum templum Apollinis expugnare vellet, ab Apolline sagittis est interfectus.

24. Phineus, Agenōris filius, ab Apolline futurarum rerum scientiam acceperat. Quum vero hominibus deorum consilia enuntiaret, Jupiter eum excoecavit, et immisit ei Harpyias,¹ quae Jovis canes² esse dicuntur, ut cibum ab ore ei auferrent. Ad quem quum Argonautae³ venissent, ut eum iter rogarent,⁴ dixit, se illis iter demonstraturum esse, si eum poena liberarent. Tum Zetes et Calāis, Aquilōnis filii, qui pennas in capite et in pedibus habuisse dicuntur, Harpyias fugaverunt in insulus Strophādas,⁵ et Phinēum poena liberarunt.⁶

IV. ANECDOTES OF EMINENT PERSONS OF ANTIQUITY.

1. Thales interrogatus, an facta hominum deos laterent,¹ respondit, ne cogitata quidem.

2. Solon, qui Atheniensibus leges scripsit, dicebat, neminem, dum viveret,² beatum haberi posse, quod omnes ad ultimum usque diem ancipiti³ fortunæ obnoxii essent.

3. Pythagoræ philosophi tanta fuit apud discipulos suos auctoritas, ut, quæ ab eo⁴ audivissent, ea in dubitationem adducere non auderent. Rogati autem, ut causam redderent eorum, quæ dixissent, respondebant, *Ipsam dixisse. Ipse autem erat Pythagoras.*

4. Bias, unus ex septem Sapientibus, quum patriam Priênem⁵ ab hostibus expugnatam et eversam fugeret, interrogatus, cur nihil ex bonis suis secum ferret; *ego vero,*⁶ respondit, *bona mea mecum porto omnia.*

5. Democritus, cui pater ingentes divitias reliquerat, omne fere patrimonium suum civibus donavit, ne domesticarum rerum cura a philosophiæ studio avocaretur.

6. Etiam Crates Thebanus bona sua inter Thebanos divisit, nihil sibi servans præter peram et baculum. Haec enim Cynicorum⁷ instrumenta erant. A quo consilio quum amici et propinqui eum avocare studerent, eos correpto baculo fugavit, nihil pulchrius esse arbitratus, quam ab omnibus curis vacuum uni philosophiæ operam dare.

7. Anaxagoras quum a longinqua peregrinatione, scientiæ augendæ causa suscepta, in patriam rediisset, agrosque suos neglectos et desertos videret,⁸ *non essem,* inquit, *salvus, nisi ista periissent.*⁹

8. Carneades usque ad extremam senectam nunquam cessavit a philosophiæ studio. Sæpe ei accidit, ut, quum cibi capiendi causa accubisset,¹⁰ cogitationibus inhaerens,¹¹ manum ad cibos appositos porrigere oblivisceretur.

9. Idem adversus Zenonem Stoicum scripturus, caput helioboro purgabat, ne corrupti humores sollertiam et acumen mentis impedirent.

10. Anaxagōras, philosophus, morte filii audita, vultu nihil immutato dixit: Sciebam me mortalem genuisse.

11. Archytas Tarentinus,¹ quum ab itinere reversus, agros suos villici² socordia neglectos videret, *graviter te castigarem*, inquit, *nisi iratus essem*.

12. Plato quoque quum in servum vehementius³ exarsisset,⁴ veritus⁵ ne vindictae modum excederet, Speusippo adstanti mandavit, ut de illius poena statueret.

13. Idem, discendi cupiditate ductus,⁶ Aegyptum peragravit, et a sacerdotibus illius regionis geometriam et astronomiam didicit. Idem in Italiam trajecit, ut ubi Pythagorae⁷ philosophiam et instituta disceret.

14. Athenienses Socrātem damnaverunt, quod novos deos introducere videbatur. Protagōram quoque philosophum, qui ausus fuerat scribere, *se ignorare, an dii essent*, Athenienses ex urbe pepulerunt.

15. Xanthippe, Socratis uxor, morosa admodum fuisse fertur.⁸ Quam ejus indolem quum perspexisset Alcibiades, Socratem interrogavit, quid esset, quod⁹ mulierem tam acerbam et jurgiosam non exigeret domo. Tum ille, *quoniam*, inquit, *dum illam domi perpetior, insuesco, ut ceterorum quoque foris petulantiam et injurias facilius feram*.

16. Xenocrātes philosophus quum maledicorum quorundam sermoni interesset,¹⁰ neque quidquam ipse loqueretur, interrogatus, *cur solus taceret*, respondit: *quia dixisse me aliquando poenituit¹¹ tacuisse nunquam*.

17. Hegesias philosophus in disputationibus suis mala et cruciatus vitae tam vividis coloribus repraesentabat, ut multi, qui eum audiverant, sponte se occiderent. Quare a Ptolemaeo¹² rege ulterius his de rebus disserere est prohibitus.

18. Gorgiae Leontino¹³ qui eloquentia et eruditione omnes suae aetatis homines superare existimabatur,¹⁴ universa Graecia in templo Apollinis Delphici¹⁵ statuam auream collocavit.

19. Idem quum annum centesimum septimum ageret, interrogatus, *quapropter tam diu vellet in vita remanere?* respondit: *quia nihil habeo, quod¹⁶ senectutem meam accūsem*.

20. Illustrissimi saepe viri humili loco nati fuerunt. Socrates, quem oraculum Apollinis sapientissimum omnium hominum judicavit, obstetricis filius fuit. Euripides, poëta, tragicus, matrem habuit, quae olera venditabat; et Demosthēnis, oratoris eloquentissimi, patrem cultellos vendidisse narrant.

21. Homerus, princeps poëtarum Graecorum, dolore ab-

sumtus esse creditur,¹ quod quaestionem² a piscatoribus ipsi propositam solvere non posset.

22. Simonides, poëta praestantissimus, gloriatur in quodam poëmate, se octoginta annos natum³ in certamen musicum⁴ descendisse, et victoriam inde retulisse. Idem aliquamdiu vixit apud Hipparchum, Pisistrati filium, Athenarum tyrannum. Inde Syracusas se contulit ad Hierōnem regem, cum quo familiariter vixisse dicitur. Primus carmina statuto pretio scripsit; quare eum Musam venalem reddidisse dicunt.⁵

23. Quum Aeschylus Atheniensis, qui parens tragoediae dicitur, in Sicilia versaretur, ibique in loco aprico sederet, aquila testudinem glabro eius capiti immisit, quod pro saxo habuit. Quo ictu ille exstinctus est.

24. Euripides, qui et ipse⁶ magnum inter poëtas tragicos nomen habet, a coena domum rediens⁷ a canibus laceratus est.

25. Athenienses quondam ab Euripide postulabant, ut ex tragoedia sententiam⁸ quandam tolleret. Ille autem in scenam progressus dixit: se fabulas componere solere, ut populum doceret, non ut a populo disceret.

26. Philippides, comoediarum scriptor, quum in poëtarum certamine praeter spem vicisset, et illa victoria impense gauderet, eo ipso gaudio repente exstinctus est.

27. Pindārus, poëta Thebanus, Apollini gratissimus fuisse dicitur. Quare saepe a sacerdotibus in templum Delphicum ad coenam vocabatur, parsque ei tribuebatur donorum, quae sacrificantes deo obtulerant. Ferunt etiam Pana⁹ Pindari hymnis tantopere fuisse laetatum, ut eos in montibus et silvis caneret. Quum Alexander, rex Macedoniae, Thebas diriperet, unius Pindari domo et familiae pepercit.¹⁰

28. Diogēnes Cynicus Myndum¹¹ profectus, quum videret magnificas portas et urbem exiguam, Myndios monuit, ut portas clauderent, ne urbs egrederetur.

29. Demosthenes, Atheniensis incredibili studio et labore eo pervēnit, ut, quum¹² multi eum ingenio parum valere existimarent, omnes aetatis suae oratores superaret eloquentia. Numquam tamen ex tempore dicebat, neque in concione volebat assurgere, nisi rem, de qua ageretur,¹³ accurate antea meditatus esset. Unde plerique eum timidum esse existimabant. Sed in hac re Periclis¹⁴ consuetudinem imitabatur, qui non facile de quaque re dicere, nec existimationem suam fortunae committere solebat.